湖南省教育生产装备处

湘教备通( 2025)13号

关于印发《2025年全省中小学实验教学

说课活动实施方案》的通知

各市州教育技术装备站 (处、 所、室、 中心)、湖南师范大学附

属中学、 长沙市第一中学：

为贯彻落实国家关于加强中小学科学教育和实验教学的有

关要求， 提高中小学教师实验教学能力， 根据教育部基础教育司

《关于举办2025年中小学实验教学能力展示活动的通知》(教基

司函〔2025〕 9号〕和我厅下发的《湖南省教育厅关于开展2025

年全省中小学实验说课活动和全省小学科学、中学物理实验创新

大赛的通知》文件要求， 现将《2025年全省中小学实验教学说

课活动实施方案》印发给你们， 请你们根据实施方案认真做好各

项工作。

附件： 1.2025年全省中小学实验教学说课活动实施方案

2.说课案例材料格式及要求

3.2025年全省中小学实验教学说课活动联系表

附件1